PORTARIA-COFECI Nº 059/2021

Reenquadra os empregados do
COFECI no Plano de Cargos e
Salários – PCS revisado.

O Presidente do Conselho Federal dos Corretores de Imóveis –
COFECI, no uso das atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o Plano de Cargos e Salários – PCS alterado pela
PORTARIA-COFECI Nº 049/2021;

CONSIDERANDO a necessidade de proceder às alterações
funcionais e salariais dos empregados efetivos do COFECI para o PCS revisado;

R E S O L V E:

Art. 1° - Determinar o enquadramento funcional e salarial dos
empregados efetivos do quadro de pessoal do COFECI para o PCS a partir de 1º de
julho de 2021, conforme tabela anexa.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário, especialmente as Portarias n°s 055/2010 e 056/2010.

Brasília (DF), 01 de julho de 2021.

ORIGINAL ASSINADO
JOÃO TEODORO DA SILVA

Presidente

HOMOLOGADA EM SESSÃO PLENÁRIA DE 02/12/2021

ENQUADRAMENTO FUNCIONAL E SALARIAL DOS EMPREGADOS DO COFECI

NOME COMPLETO
DE PARA

CARGO ATUAL SALÁRIO-BASE CARGO SIGLA OCUPAÇÃO FAIXA SALÁRIO-BASE

AFONSO MALHEIROS DE SOUZA PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 5.011,86  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado B 5.011,86

ALBANITA SALVINO PENHA PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 2.790,79  Profissional de Suporte Técnico PST Serviços Operacionais A 2.790,79

ANDRE LUIZ BRAVIM PROFISSIONAL DE ATIVIDADES ESTRATÉGICAS 22.744,01  Profissional Analista Superior PAS Especialista C 22.744,01

ANTONIO JOSÉ DA SILVA GUIMARÃES PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 1.888,92  Profissional de Suporte Técnico PST Serviços Operacionais A 1.888,92

ARILTON ALVES MOREIRA PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 14.660,99  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado D 14.660,99

CAIO JUNIOR LINO VIEIRA PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 2.410,79  Profissional de Suporte Técnico PST Serviços Operacionais A 2.410,79

CARLOS ERNESTO DA SILVA PINTO PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 9.923,14  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico de TI C 9.923,14

CARLOS ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 8.163,79  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado C 8.163,79

EMERSON PEREIRA DE ARAUJO PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 3.230,69  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado B 3.230,69

FABIO ARAGÃO DIAS PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 8.163,79  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico de TI C 8.163,79

FABIO DE MATOS CORREA PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 4.123,27  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado B 4.123,27

FRANCISCA DE ASSIS FREITAS ALVES PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 15.394,04  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado D 15.394,04

GENI DALL`AGNOL PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 7.052,19  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado C 7.052,19

GREISSANDER RIBEIRO ERBISTE PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 8.163,79  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico de TI C 8.163,79

INACIO VALE DA SILVA PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 17.820,53  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado D 17.820,53

IVAMAR OLIVEIRA DA SILVA LOPES PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 2.930,33  Profissional de Suporte Técnico PST Serviços Operacionais A 2.930,33

JOSE BARROS DA SILVA PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 2.790,79  Profissional de Suporte Técnico PST Serviços Operacionais A 2.790,79

LIVIA MAIRA GOMES MONTEIRO PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 4.123,27  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado B 4.123,27

LUÇARA MARIA ROSA PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 5.525,27  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado B 5.525,27

LUIS ROBERTO DE MORAIS PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 8.163,79  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado C 8.163,79

NOME COMPLETO
DE PARA

CARGO ATUAL SALÁRIO-BASE CARGO SIGLA OCUPAÇÃO FAIXA SALÁRIO-BASE

MALTA APARECIDA DA SILVA PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 5.415,06  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado B 5.415,06

MARIA ANTONIA MARQUES DE OLIVEIRA PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 6.091,95  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado B 6.091,95

MAURITANIO ARAUJO DE SOUZA PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 9.000,58  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico de TI C 9.000,58

MEIRE REGINA SILVA SOARES PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 2.790,79  Profissional de Suporte Técnico PST Serviços Operacionais A 2.790,79

RENATA FERREIRA MESQUITA PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 4.773,20  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado B 4.773,20

ROGERIO FERREIRA COELHO PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 14.660,99  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado D 14.660,99

SARAH GEYCE DE MEDEIROS PEREIRA PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 3.230,69  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico de TI B 3.230,69

UELITON VENTURA DE CARVALHO PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 1.888,92  Profissional de Suporte Técnico PST Serviços Operacionais A 1.888,92

VALERIA SANTOS DE MATOS PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 4.123,27  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado B 4.123,27

VITOR TOME CANABARRO PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 7.052,19  Profissional de Suporte Técnico PST Serviços Operacionais C 7.052,19

VIVIA BARRETO DA CONCEIÇÃO COELHO PROFISSIONAL DE SUPORTE ADMINISTRATIVO 5.801,85  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico Especializado B 5.801,85

WELLINGTON WERNA DA SILVA PROFISSIONAL DE SERVIÇOS TÉCNICOS 8.163,79  Profissional de Suporte Técnico PST Técnico de TI C 8.163,79

Brasília (DF), 01 de julho de 2021.

ORIGINAL ASSINADO
JOÃO TEODORO DA SILVA

Presidente